
  فکرنمی‌کردیم به این 
زودی سر و سامان بگیریم

 تارتار: چطور
 بدون مسابقه 
آماده بمانیم؟

مهدی تارتار مربی ملوان درباره 
شرایط تیمش می‌گوید: »ما 
فکر نمی‌کردیم تیم‌مان به این 
زودی سر و سامان بگیرد، چون 
آخرین تیمی که مربی‌اش معرفی 
شد، ملوان بود و وقت چندانی 
نداشتیم و در نقل وانتقالات هم 
از سایر تیم‌ها عقب‌تر بودیم. 
فقط تعطیلی اول لیگ به ما 
کمک کرد و در واقع ما موافق 
آن تعطیلی بودیم که درآن به 
تیم‌مان سر و سامان بدهیم 
اما تعطیات بعدی نه تنها ما را 
اذیت کرد، بلکه همه تیم‌های 
لیگ را اذیت کرد. خدا را شکر 
بچه‌ها خوب کار کردند و باانگیزه 
بودند و از همه مهم‌تر اینکه ما 
حمایت هواداران‌مان را داشتیم. 
ما ۹ امتیاز از ۱۰ امتیازمان را در 
انزلی به دست آوردیم و این نشان 
می‌دهد حمایت هواداران‌مان 
تأثیرگذار بوده است.« او در 
خصوص تعطیات لیگ برتر 
نم  این‌طور می‌گوید: »نمی‌دا
چه کلمه‌ای را به کار ببرم ولی 
فاجعه است. همه لیگ‌ها در 
کشورهای مختلف برگزار می‌شود 
و فقط ایران است که تعطیلات 
زیادی دارد و باعث فرسودگی 
فت روحی  و مصدومیت و ا
بازیکنان می‌شود. خیلی سخت 
است که بتوانی یک بازیکن را 
یک ماه بدون مسابقه حفظ 
کنی. ما خیلی اذیت می‌شویم. 
ما برای مثال می‌خواهیم یک 
بازی تدارکاتی در پایتخت انجام 
بدهیم و باید هزینه‌ای اضافه بر 
بودجه‌مان در نظر بگیریم. با این 
شرایط بدهی به وجود می‌آید و ما 
هم تیم آنچنان متمولی نیستیم 
که بتوانیم این هزینه‌ها را در نظر 
نگیریم. واقعاً برای‌مان سخت 

است.«

تعطیلی‌های لیگ 
آزاردهنده است

محمد علی‌نژاد: 
همه بلاتکلیفیم

تیم  ینگر  و د  علی‌نژا محمد 
فوتبال فولاد خوزستان درباره 
آخرین وضعیت تیمش می‌گوید: 
»خوشبختانه وضعیت تیم خوب 
است و بعد از اینکه در چند هفته 
ابتدایی تحت فشار زیادی قرار 
داشتیم، شرایط تیم تغییر کرد و 
توانستیم اولین برد را در لیگ برتر 
به دست بیاوریم. البته در ادامه 
مسیری سخت را پیش‌رو داریم 
و باید بجنگیم تا نتیجه خوبی 
بگیریم.« او در مورد تأثیر حضور 
ر  ین‌طو ا رتینس  سیو ما یگنا ا
می‌گوید: »او مربی باتجربه‌ای 
است و توانسته تأثیر خودش را 
در تیم نشان دهد. امیدوارم همه 
ما در کنار هم یک فصل خوب را 
برای فولاد رقم بزنیم، ولی باید 
بگویم متأسفانه تعطیلی‌های 
لیگ بسیار آزاردهنده است و با 
این شرایط بازیکنان و مربیان 
مدام در بلاتکلیفی هستند و 
این اصلاً خوب نیست. امیدوارم 
برنامه‌ریزی لیگ طوری باشد که 
دیگر شاهد این همه تعطیلی 
نباشیم.« او درباره جدایی‌اش 
از سپاهان می‌گوید: »من زیاد 
دوست ندارم در مورد گذشته 
صحبت کنم، ولی باید بگویم که 
در سپاهان شرایط خوبی داشتم 
و هر وقت بازی کردم از عملکردم 
راضی بودم. می‌توانستم اتفاقات 
خوبی را برای خودم و سپاهان 
رقم بزنم، ولی به هر حال شرایط 
طور دیگری پیش رفت. من 
می‌خواستم به‌صورت قطعی از 
سپاهان جدا شوم، ولی مسئولان 
این باشگاه موافقت نکردند. حالا 
امیدوارم در فولاد روزهای خوبی 
تجربه کنم و عملکردم به مراتب 

بهتر از فصل گذشته باشد.«

 zمصاحبه

رضا شکاری

جراحی مچ پا

رضا شکاری، بازیکن تیم فوتبال سپاهان پای خود را به تیغ جراحان 
سپرد. این بازیکن پیش از بازی طلایی‌پوشان با صنعت نفت آبادان 
در هفته هفتم لیگ برتر، از ناحیه مچ پا مصدوم شده بود و حین بازی 
تیمش در کلینیک پزشکی مشغول پیگیری امور درمانی‌اش بود. عباس 
ربیعی، پزشک سپاهان معتقد است که روند درمانی شکاری بر خلاف 
دیگر مهاجم تیم اصفهانی یعنی شهریار مغانلو بلند مدت نخواهد بود.

کریستوفر کنت

بازگشت به تمرینات

کریستوفر کنت، دروازه‌بان تیم فوتبال فولاد بابت مصدومیتی که از 
ناحیه فک و گونه پیدا کرد، 9 روز قبل خود را به تیغ جراحان سپرد. این 
دروازه‌بان اتریشی در بازی تیمش مقابل هوادار از رقابت‌های هفته 
هفتم لیگ برتر غایب بود و فعاً شهاب گردان در درون دروازه تیمش 
قرار می‌گیرد. او در تمرینات تیمش حاضر شده؛ اما با دستور پزشک 

فعاً اجازه حضور در مسابقات را ندارد.

فرزین گروسیان

شکستگی دست

فرزین گروسیان در هفته پنجم لیگ برتر در دیدار مقابل تراکتور از ناحیه 
دست دچار مصدومیت شد اما با همین دست آسیب دیده و بدون توجه 
به شدت آسیب دیدگی در تمرینات استقلال خوزستان حضور پیدا کرد و 
حتی با همین شرایط در دیدار مقابل ذوب آهن نیز درون دروازه استقلال 
خوزستان قرار گرفت. اما شدت درد در ناحیه دست باعث شد گروسیان 
به پزشک مراجعه کند و در معاینات مشخص شد دست او شکسته است.

 zسوژه

سرمربی طلایی‌پوشان که طی دو سال 
گذشته علاقه بسیاری به شهر اصفهان و 
مردم آن پیدا کرده، به همراه مدیرعامل 
باشگاه سپاهان در بازار اصفهان حضور 
پیدا کرد و از میدان تاریخی امام‌علی)ع( 
اصفهان و همچنین مسجد جامع اصفهان 

و برخی آثار تاریخی این شهر بازدید کرد. 
این دو چهره پرکار و خبرساز هفته‌های 
اخیر فوتبال ایران،همچنین در یکی از 
بریانی‌های قدیمی اصفهان به صرف 
نهار پرداختند و در کنار مردم اصفهان 
چند ساعتی را به بازدید از آثار تاریخی 

شهر گذراندند. نکته قابل توجه در این 
بازدید چندساعته، استقبال قابل توجه 
مردم شهر اصفهان و هواداران سپاهانی 
در جای جای شهر اصفهان و بازار داغ 
عکس‌های یادگاری با این دو چهره فوتبالی 
بود. استقبال توریست‌های حاضر در آثار 

تاریخی اصفهان از مورایس و ساکت هم 
در نوع خود قابل توجه بود. سرمربی 
پرتغالی سپاهان در جمع توریست‌های 
چینی حاضر در مسجد جامع اصفهان از 
خاطره دیدارهای خود با تیم‌های چینی و 
پیروزی مقابل آنها تعریف کرد. سپاهان 

پس از روزهای پرتلاطمی که در هفته‌های 
ابتدایی فصل پشت سر گذاشت، حالا با 
نتایجی که مورایس کسب کرده، در مسیر 
رو به جلویی قرار دارد. سرمربی پرتغالی 
طلایی‌پوشان توانسته رکورد بهترین 
شروع در تاریخ 23 ساله لیگ برتر را در 

دومین سال حضورش در فوتبال ایران به 
نام خود بزند و حالا به دنبال ثبت رکوردهای 
جدید و البته حرکت در مسیر درست برای 
کسب قهرمانی است و مورایس تمام 
تمرکز خود را برای پرهیز از تکرار اشتباهات 

فصل گذشته به کار گرفته است.

تصمیم به خداحافظی‌ات از فوتبال 
جدی است؟

بله، بالاخره این اتفاق یک روز می‌افتد. من 
دوست داشتم و دارم که از طرف خودم 
باشد. به هر حال در پایان فصل 40 ساله 
می‌شوم و به نظرم زمان مناسبی برای 

خداحافظی باشد.
اما بعضی از بازیکنان برای سال‌های 
آخر فوتبال‌شان به لیگ‌های پایین‌تر 

می‌روند.
این موضوع بستگی به شرایط سنی و 
انگیزه بازیکن دارد. خیلی‌ها فقط برای 
اینکه فوتبال بازی کنند به لیگ‌های 
پایین‌تر می‌روند. البته به هیچ وجه منظورم 
این نیست که بازی در لیگ یک یا دو 
خوب نیست. اما من برای بعد از فوتبالم 
کار خودم را دارم و با آن خلأ فوتبالی را 

پر می‌کنم.
این کار به فوتبال مربوط می‌شود؟

نه ربطی به فوتبال ندارد.
در همه این سال‌ها تلخ‌ترین خاطره 

فوتبالی‌تان کدام اتفاق بود؟
همان بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا، که 
به تیم کره‌ای در ژاپن باختیم و قهرمان 
نشدیم، تلخ‌ترین خاطره ورزشی ما است.
در یک سال گذشته تغییرات زیادی 
را روی نیمکت فولاد شاهد بودیم. 

این اتفاقات چقدر روی کیفیت تیم و 
بازیکن تأثیر می‌گذارد.

ر  کا یا در هر  شما در هر وضعیتی 
گروهی این احساس را داشته  باشی که 
سرگروه‌تان جایگاه سفت و محکمی دارد 
و سایرعوامل هم خیلی گوش به فرمان 
نیستند، حتی اگر بخواهید نمی‌توانید 
صددرصد خودتان را بگذارید. چون مدام 
می‌شنوی این مربی بعد از این بازی اخراج 
می‌شود یا فقط چند بازی فرصت دارد و 
صحبت‌هایی از این دست، اما اگر بازیکن 
بداند که مربی‌اش برای فصل آینده هم با 
باشگاه قرارداد دارد به هیچ‌عنوان تغییر 
نخواهد کرد، حداقل برای اینکه پیشنهادی 
از همین باشگاه داشته باشد، همه توانش 
را در تمرینات و بازی‌ها می‌گذارد تا رضایت 
سرمربی را جلب کند. شما ببینید در 
کشورهای صاحب فوتبال اصلاً از این 
اتفاقات نمی‌افتد ما یک زمانی از تیم‌های 

حوزه خلیج فارس انتقاد می‌کردیم الان 
خودمان از آنها بدتر شدیم.

این تغییرات با رفتن نکونام آغاز شد.
با آقای نکونام شرایط‌‌‌‌مان نرمال بود و تیم 
کار خودش را انجام می‌داد و نتایجی که 
به دست آورد قابل دفاع بود. اما ایشان 
استعفا دادند و منصوریان آمدند که 
شرایط مناسبی در اهواز نداشتند که البته 
چالش او با هواداران بود. اما این مربی 
خارجی جدید شاید سن و سالش بالا 
باشد اما بسیار با انرژی است و موضوعی 
که برای من خیلی جالب و حائز اهمیت 
است اینکه او فوتبال را به زبان ساده 
صحبت می‌کند و کارهایش به هیچ وجه 

پیچیده نیست.
وقفه لیگ برای شما چطور بود؟

این تعطیلات برای ما بد نبود و با انجام 
بازی‌های تدارکاتی هماهنگی بیشتری با 

تفکرات مربی به دست آوردیم.
بازی سختی مقابل استقلال 

خوزستان دارید؟
آن‌ها مثل ما شروع خوبی نداشتند و 
حتماً یکی از سخت‌ترین بازی‌ها خواهد 
بود. چون هیچ‌وقت دربی خوزستان 
به شرایط قبل و نتایجی که به دست 

آورده‌اند نمی‌رسد. به نظرم بازیکن باید 
در روز مسابقه شرایطش خوب باشد. 
شما نگاه کنید ما که در سال‌های گذشته 
خیلی راحت تیم هنگ کنگ را شکست 
می‌دادیم و امسال همین تیم با اختلاف 
به حریفانش می‌باخت، اما در عین ناباوری 
ما را شکست داد چون نتوانستیم از 

فرصت‌های‌مان استفاده کنیم.
به لیگ قهرمانان آسیا اشاره کردید، 

به نظر شما با هزینه‌هایی که 
تیم‌های عربستانی داشتند امسال 

می‌توان با آنها رقابت کرد؟
به نظر من می‌شود. شما رونالدو، نیمار و 
بنزما را کنار بگذارید چون اینها فراتر از یک 
بازیکن هستند. اما تیم‌های عربستانی در 
همه سال‌های گذشته بازیکنان خارجی 
بسیار خوبی داشته‌اند. به همین دلیل 
هم از کشورهایی مثل امارات، قطر و 
عمان جلوتر بودند. اما مقابل تیم‌های 
ایرانی همیشه برنده نبودند. همین تیم 
پرسپولیس اگر مثل همان نمایشی را که 
مقابل الدحیل داشت، مقابل النصر ارائه 
می‌داد مطمئن باشید نمی‌باخت و شک 
نکنید در بازی برگشت از نظر سطح فنی 
فوتبالی به مراتب بهتر و نزدیک به حریف 

ارائه می‌دهند. اگر در بازی رفت هم آن 
نتیجه رقم خورد به خاطر تبلیغاتی بود 
که قبل از بازی به راه افتاده بود در حالی 
که پرسپولیس نفراتی دارد که در جام 
جهانی مقابل رونالدو و بهترین‌های دنیا 

بازی کرده‌اند.
آنها زمین را دلیل بازی بدشان عنوان 

کردند.
زمین مشکل دارد اما من قبول ندارم، 
زیرا کیفیت نامناسب زمین، النصری‌ها 
را بیشتر اذیت می‌کرد در حالی که ما 
خودمان به این وضعیت تا حدودی 
عادت داریم. به طور مثال ما در اهواز 
زمین تمرین و مسابقه خیلی خوبی داریم 
اما وقتی به شهرهای دیگر می‌رویم به 
مشکل می‌خوریم. یک موضوع راهم 
نباید فراموش کنیم و آن اینکه ما بعد 
از پاس دیگر در آسیا قهرمانی نداشتیم 
پس نباید همه چیز را به هزینه‌ها مربوط 
بدانیم یکی از مشکلات ما از زمانی 
آغازشد که از منطقه غرب آسیا صعود 
کردیم و باید با تیم‌های کره‌ای و ژاپنی 
روبه‌رو می‌شدیم فوتبالی که سطح بسیار 
بالایی دارد. اما باز هم می‌گویم سخت 

است اما می‌شود.

پس از سال‌ها بازی در سطح اول فوتبال و کسب افتخارات و عناوین مختلف حالا تصمیم به خداحافظی گرفته است. شهاب گردان مدعی است قبل از اینکه از او بخواهند این کار را انجام دهد خودش تصمیمش 
را گرفته بود. گردان هم مثل اکثر بازیکنان باتجربه براین باور است سرمربی یک تیم باید جایگاه سفت و محکمی داشته باشد تا بازیکن هم برای از دست ندادن پیشنهادش همه توان و انرژی‌اش را بگذارد.

 تفکرات مارتینس پیچیده نیست تفکرات مارتینس پیچیده نیست
انرژی بالایی هم دارد انرژی بالایی هم دارد 

 گردان:  گردان: 4040 سالگی  سالگی 
 زمان مناسبی برای  زمان مناسبی برای 

خداحافظی استخداحافظی است

از بریانی و عکس یادگاری تا استقبال مردم

اصفهان‌گردی مورایس

با آقای نکونام 
شرایط‌‌‌‌مان نرمال بود 
و تیم کار خودش 
را انجام می‌داد و 
نتایجی که به دست 
آورد قابل دفاع بود. 
اما ایشان استعفا 
دادند و منصوریان 
آمدند که شرایط 
مناسبی در اهواز 
نداشتند که البته 
 چالش او با 
هواداران بود

جعفر برزگر
خبر نگار
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